
CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 11  / OVERALL STANDINGS STAGE 11
CIRCUITO PRESIDENTE - LA AURORA

FECHA / DATE:  25/12/2014

DISTANCIA ACUMULADA: 1413.02 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 39.89 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 1 CRC19811222 ROJAS Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 35:25:30 35:25:30

2 6 CRC19880323 ROJAS César FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 35:34:16 +08:46

3 26 CRC19880709 GONZÁLEZ Josué COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 35:41:07 +15:37

4 11 CRC19900624 VILLALOBOS Román JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 35:42:59 +17:29

5 14 CRC19921014 CHAVARRÍA Joseph (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 35:49:53 +24:23

6 84 COL19911104 ORJUELA Fernando 4-72 COLOMBIA 35:59:22 +33:52

7 121 PAN19890309 GÓMEZ Yelko SELECCION NAC DE PANAMA 36:01:57 +36:27

8 21 CRC19830314 RAABE Henry COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 36:05:04 +39:34

9 16 CRC19920131 VEGA Jeison Elías (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 36:05:08 +39:38

10 23 CRC19890320 BETANCOURT Paul COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 36:13:13 +47:43

11 86 COL19951226 SANTOFIMIO Yors (U23) 4-72 COLOMBIA 36:14:00 +48:30

12 82 COL19951213 AGUIRRE Hernán (U23) 4-72 COLOMBIA 36:18:52 +53:22

13 36 CRC19900305 QUIRÓS Fabricio BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 36:21:47 +56:17

14 12 CRC19931018 BONILLA Daniel (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 36:24:32 +59:02

15 52 CRC19790205 ARAYA Juan Pablo SEVENCARD.COM 36:28:18 +01:02:48

16 43 CRC19850828 ARAYA Ronald STAR CARS - SB - DP 36:29:57 +01:04:27

17 5 CRC19910101 IRIAS José Francisco FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 36:31:05 +01:05:35

18 103 CHI19910210 BURMANN Wolfgang SELECCION NAC DE CHILE 36:31:13 +01:05:43

19 116 CUB19870816 MÓJICA José Antonio SELECCION NAC DE CUBA 36:35:39 +01:10:09

20 18 CRC19920929 VILLALOBOS Rodolfo  (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 36:40:59 +01:15:29

21 35 CRC19930424 MORERA Isaac  (U23) BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 36:44:40 +01:19:10

22 51 CRC19830205 MATA Juan SEVENCARD.COM 36:52:20 +01:26:50

23 125 PAN19820116 MÉNDEZ Mojamed SELECCION NAC DE PANAMA 37:03:32 +01:38:02

24 111 CUB19820925 ALCOLEA Arnold SELECCION NAC DE CUBA 37:03:59 +01:38:29

25 31 CRC19751104 RAMÍREZ Federico BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 37:04:59 +01:39:29

26 34 CRC19930625 MORALES Romel  (U23) BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 37:05:59 +01:40:29

27 132 RUS19900307 ERSHOV Artur SELECCION NAC DE RUSIA 37:06:09 +01:40:39

28 137 RUS19821112 SEROV Alexander SELECCION NAC DE RUSIA 37:07:01 +01:41:31

29 85 COL19840404 PULGARÍN Carlos 4-72 COLOMBIA 37:07:52 +01:42:22

30 83 COL19911118 CHAMORRO Juan Ernesto 4-72 COLOMBIA 37:08:22 +01:42:52

31 2 CRC19951217 ALPÍZAR Gabriel (U23) FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 37:09:09 +01:43:39

32 4 CRC19880127 FERNÁNDEZ Vladimir FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 37:11:19 +01:45:49

33 17 CRC19871122 VEGA José Andres JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 37:11:39 +01:46:09

34 72 CRC19910817 ARCE José David TALLER RJ CICLO COREA 37:13:17 +01:47:47

35 27 CRC19911227 SALAS Brian COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 37:13:30 +01:48:00

36 3 CRC19910108 FALLAS Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 37:14:40 +01:49:10

37 37 CRC19920608 SOTO Erick  (U23) BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 37:17:06 +01:51:36

38 115 CUB19870421 MARTÍNEZ Yasmani SELECCION NAC DE CUBA 37:17:34 +01:52:04

39 55 CRC19930728 RODRIGUEZ Francisco (U23) SEVENCARD.COM 37:18:45 +01:53:15

40 25 CRC19801121 DURÁN Marconi COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 37:19:20 +01:53:50

41 107 CHI19931009 VIVEROS Carlos (U23) SELECCION NAC DE CHILE 37:19:20 +01:53:50

42 56 CRC19941219 SOLIS Marco (U23) SEVENCARD.COM 37:19:33 +01:54:03
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43 41 CRC19910326 ESQUIVEL Harold STAR CARS - SB - DP 37:20:06 +01:54:36

44 54 CRC19901130 JIMENEZ Roberto SEVENCARD.COM 37:20:13 +01:54:43

45 15 CRC19940713 MURILLO Kevin (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 37:24:50 +01:59:20

46 106 CHI19840704 PAREDES Ricardo SELECCION NAC DE CHILE 37:29:45 +02:04:15

47 33 CRC19840624 GODÍNEZ Eddier BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 37:30:27 +02:04:57

48 32 CRC19911230 BRENES Carlos BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 37:33:26 +02:07:56

49 22 CRC19841018 ARTAVIA Enrique COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 37:34:03 +02:08:33

50 53 CRC19760717 JAIKEL Dax SEVENCARD.COM 37:35:11 +02:09:41

51 114 CUB19881027 MARTÍNEZ Agustín SELECCION NAC DE CUBA 37:36:00 +02:10:30

52 113 CUB19830126 LÓPEZ Yennier SELECCION NAC DE CUBA 37:39:29 +02:13:59

53 7 CRC19951006 VARELA Leandro (U23) FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 37:40:35 +02:15:05

54 95 ARG19910125 SIVORI Ariel BUENOS AIRES PROVINCIA 37:41:08 +02:15:38

55 104 CHI19831119 CONTRERAS Jorge SELECCION NAC DE CHILE 37:53:53 +02:28:23

56 57 CRC19920529 VILLALOBOS Carlos (U23) SEVENCARD.COM 37:58:47 +02:33:17

57 101 CHI19910814 ALVARADO Adrián SELECCION NAC DE CHILE 37:59:30 +02:34:00

58 46 CRC19900531 ROJAS Mainor STAR CARS - SB - DP 38:04:59 +02:39:29

59 112 CUB19930422 BALMASEDA Yasmany (U23) SELECCION NAC DE CUBA 38:05:32 +02:40:02

60 105 CHI19890124 PALMA Pedro SELECCION NAC DE CHILE 38:09:45 +02:44:15

61 44 CRC19740720 CASTRO Daniel STAR CARS - SB - DP 38:27:01 +03:01:31

62 42 CRC19850219 ARAYA Félix STAR CARS - SB - DP 38:32:53 +03:07:23

63 64 CRC19941010 RUIZ Jordan  (U23) CARTAGO 38:39:10 +03:13:40

64 65 CRC19951228 SÁNCHEZ Randy (U23) CARTAGO 38:46:35 +03:21:05

65 62 CRC19930519 CÁRDENAS Asdrúbal (U23) CARTAGO 39:11:13 +03:45:43

66 67 CRC19940119 VEGA Kristopher (U23) CARTAGO 39:15:15 +03:49:45

CORREDORES CLASIFICADOS:  66

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS / POINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 1 CRC19811222 ROJAS Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 140

2 11 CRC19900624 VILLALOBOS Román JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 114

3 6 CRC19880323 ROJAS César FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 110

4 26 CRC19880709 GONZÁLEZ Josué COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 93

5 43 CRC19850828 ARAYA Ronald STAR CARS - SB - DP 81

6 111 CUB19820925 ALCOLEA Arnold SELECCION NAC DE CUBA 81

7 21 CRC19830314 RAABE Henry COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 75

8 14 CRC19921014 CHAVARRÍA Joseph (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 72

9 18 CRC19920929 VILLALOBOS Rodolfo  (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 56

10 121 PAN19890309 GÓMEZ Yelko SELECCION NAC DE PANAMA 54

11 84 COL19911104 ORJUELA Fernando 4-72 COLOMBIA 51

12 16 CRC19920131 VEGA Jeison Elías (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 49

13 32 CRC19911230 BRENES Carlos BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 45

14 86 COL19951226 SANTOFIMIO Yors (U23) 4-72 COLOMBIA 41

15 115 CUB19870421 MARTÍNEZ Yasmani SELECCION NAC DE CUBA 40

16 113 CUB19830126 LÓPEZ Yennier SELECCION NAC DE CUBA 38

17 23 CRC19890320 BETANCOURT Paul COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 37

18 95 ARG19910125 SIVORI Ariel BUENOS AIRES PROVINCIA 36

19 17 CRC19871122 VEGA José Andres JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 34

20 31 CRC19751104 RAMÍREZ Federico BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 32

21 5 CRC19910101 IRIAS José Francisco FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 32

22 105 CHI19890124 PALMA Pedro SELECCION NAC DE CHILE 24

23 36 CRC19900305 QUIRÓS Fabricio BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 24

24 82 COL19951213 AGUIRRE Hernán (U23) 4-72 COLOMBIA 21

25 132 RUS19900307 ERSHOV Artur SELECCION NAC DE RUSIA 21

26 34 CRC19930625 MORALES Romel  (U23) BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 20



27 54 CRC19901130 JIMENEZ Roberto SEVENCARD.COM 20

28 12 CRC19931018 BONILLA Daniel (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 18

29 35 CRC19930424 MORERA Isaac  (U23) BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 16

30 37 CRC19920608 SOTO Erick  (U23) BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 15

31 116 CUB19870816 MÓJICA José Antonio SELECCION NAC DE CUBA 14

32 103 CHI19910210 BURMANN Wolfgang SELECCION NAC DE CHILE 13

33 2 CRC19951217 ALPÍZAR Gabriel (U23) FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 11

34 52 CRC19790205 ARAYA Juan Pablo SEVENCARD.COM 10

35 85 COL19840404 PULGARÍN Carlos 4-72 COLOMBIA 10

36 3 CRC19910108 FALLAS Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 10

37 114 CUB19881027 MARTÍNEZ Agustín SELECCION NAC DE CUBA 8

38 27 CRC19911227 SALAS Brian COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 7

39 107 CHI19931009 VIVEROS Carlos (U23) SELECCION NAC DE CHILE 3

40 104 CHI19831119 CONTRERAS Jorge SELECCION NAC DE CHILE 2

41 83 COL19911118 CHAMORRO Juan Ernesto 4-72 COLOMBIA 1

42 72 CRC19910817 ARCE José David TALLER RJ CICLO COREA 1

43 25 CRC19801121 DURÁN Marconi COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 1

44 101 CHI19910814 ALVARADO Adrián SELECCION NAC DE CHILE 1

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 107:13:47 107:13:47

2 FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 107:22:13 +08:26

3 COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 107:54:46 +40:59

4 4-72 COLOMBIA 108:29:12 +01:15:25

5 BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 109:38:47 +02:25:00

6 SEVENCARD.COM 110:21:01 +03:07:14

7 SELECCION NAC DE CUBA 110:21:05 +03:07:18

8 SELECCION NAC DE CHILE 111:06:11 +03:52:24

9 STAR CARS - SB - DP 111:44:58 +04:31:11

10 CARTAGO 115:15:22 +08:01:35

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 111 CUB19820925 ALCOLEA Arnold SELECCION NAC DE CUBA 39

2 105 CHI19890124 PALMA Pedro SELECCION NAC DE CHILE 22

3 95 ARG19910125 SIVORI Ariel BUENOS AIRES PROVINCIA 13

4 31 CRC19751104 RAMÍREZ Federico BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 12

5 86 COL19951226 SANTOFIMIO Yors (U23) 4-72 COLOMBIA 10

6 23 CRC19890320 BETANCOURT Paul COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 9

7 2 CRC19951217 ALPÍZAR Gabriel (U23) FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 9

8 1 CRC19811222 ROJAS Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 8

9 6 CRC19880323 ROJAS César FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 8

10 17 CRC19871122 VEGA José Andres JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 7

11 115 CUB19870421 MARTÍNEZ Yasmani SELECCION NAC DE CUBA 6

12 43 CRC19850828 ARAYA Ronald STAR CARS - SB - DP 6

13 103 CHI19910210 BURMANN Wolfgang SELECCION NAC DE CHILE 5

14 113 CUB19830126 LÓPEZ Yennier SELECCION NAC DE CUBA 4

15 21 CRC19830314 RAABE Henry COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 3

16 36 CRC19900305 QUIRÓS Fabricio BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 3

17 132 RUS19900307 ERSHOV Artur SELECCION NAC DE RUSIA 3

18 114 CUB19881027 MARTÍNEZ Agustín SELECCION NAC DE CUBA 3



19 26 CRC19880709 GONZÁLEZ Josué COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 1

20 11 CRC19900624 VILLALOBOS Román JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 1

21 84 COL19911104 ORJUELA Fernando 4-72 COLOMBIA 1

22 82 COL19951213 AGUIRRE Hernán (U23) 4-72 COLOMBIA 1

23 72 CRC19910817 ARCE José David TALLER RJ CICLO COREA 1

24 37 CRC19920608 SOTO Erick  (U23) BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 1

25 32 CRC19911230 BRENES Carlos BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 1

26 101 CHI19910814 ALVARADO Adrián SELECCION NAC DE CHILE 1

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 6 CRC19880323 ROJAS César FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 48

2 1 CRC19811222 ROJAS Juan Carlos FRIJOLES LOS TIERNITICOS - ARROZ HALCON 33

3 16 CRC19920131 VEGA Jeison Elías (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 28

4 18 CRC19920929 VILLALOBOS Rodolfo  (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 26

5 26 CRC19880709 GONZÁLEZ Josué COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 24

6 11 CRC19900624 VILLALOBOS Román JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 13

7 14 CRC19921014 CHAVARRÍA Joseph (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 13

8 36 CRC19900305 QUIRÓS Fabricio BCR - PIZZA HUT - POWERADE - GRUPO OROSI 12

9 21 CRC19830314 RAABE Henry COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 10

10 12 CRC19931018 BONILLA Daniel (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 9

11 17 CRC19871122 VEGA José Andres JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 9

12 54 CRC19901130 JIMENEZ Roberto SEVENCARD.COM 7

13 125 PAN19820116 MÉNDEZ Mojamed SELECCION NAC DE PANAMA 6

14 23 CRC19890320 BETANCOURT Paul COOPENAE - MOVISTAR - ECONOMY RENT A CAR 6

15 15 CRC19940713 MURILLO Kevin (U23) JUNTA DE PROTECCION SOCIAL- GIANT 5

16 86 COL19951226 SANTOFIMIO Yors (U23) 4-72 COLOMBIA 4

17 82 COL19951213 AGUIRRE Hernán (U23) 4-72 COLOMBIA 4

18 52 CRC19790205 ARAYA Juan Pablo SEVENCARD.COM 4

19 121 PAN19890309 GÓMEZ Yelko SELECCION NAC DE PANAMA 1


